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Total Penjualan = Piutang + Pendapatan 

Tahun Pendapatan Piutang Total Penjualan 

2016 Rp    8.411.661 Rp      25.523.737 Rp   33.935.398 

2017 Rp    9.136.869 Rp      26.154.337 Rp   35.291.206 

2018 Rp  10.183.755 Rp      28.068.196 Rp   38.251.951 

2019 Rp  11.337.726 Rp      30.381.962 Rp   41.719.688 

2020 Rp    9.434.745 Rp      23.251.744 Rp   32.686.489 

 

 

SALDO PIUTANG = Piutang Tertunggak + Piutang Tertagih 

Tahun Piutang Piutang Tetunggak Piutang Tertagih 

2016 Rp     25.523.737 Rp   11.740.696 Rp   13.783.041 

2017 Rp     26.154.337 Rp   13.422.833 Rp   12.731.504 

2018 Rp     28.068.196 Rp   13.361.864 Rp   14.706.332 

2019 Rp     30.381.962 Rp   14.555.947 Rp   15.826.015 

2020 Rp     23.251.744 Rp   16.088.632 Rp     7.163.112 

 

RASIO RTO 

Tahun Penjualan Piutang 
RTO 

(Kali) 

Perubahan 

RTO 

2016  Rp      33.935.398   Rp     25.523.737  1,33 - 

2017  Rp      35.291.206   Rp     26.154.337  1,35 0,02 

2018  Rp      38.251.951   Rp     28.068.196  1,36 0,01 

2019  Rp      41.719.688   Rp     30.381.962  1,37 0,01 

2020  Rp      32.686.489   Rp     23.251.744  1,41 0,04 

 

RASIO ACP 

Tahun Hari RTO ACP Perubahan ACP 

2016 365 1,33 274,43 hari - 

2017 365 1,35 270,37 hari -4,06 

2018 365 1,36 268,38 hari -1,99 

2019 365 1,37 266,42 hari -1,96 

2020 365 1,41 258,86 hari -7,56 



 

 

RASIO TUNGGAKAN 

Tahun 
Piutang 

Tertunggak 
Total Piutang 

Rasio 

Tunggakan 

Dalam 

Persent 

(%) 

2016 Rp   11.740.696 Rp  25.523.737 0,459991262 46% 

2017 Rp   13.422.833 Rp  26.154.337 0,513216336 51% 

2018 Rp   13.361.864 Rp  28.068.196 0,476049975 48% 

2019 Rp   14.555.947 Rp  30.381.962 0,479098322 48% 

2020 Rp   16.088.632 Rp  23.251.744 0,69193227 69% 

 

 

RASIO PENAGIHAN 

Tahun Piutang Tertagih Total Piutang 
Rasio 

Penagihan 

Dalam 

Persent (%) 

2016 Rp   13.783.041 Rp     25.523.737 0,540008738 54% 

2017 Rp   12.731.504 Rp     26.154.337 0,486783664 49% 

2018 Rp   14.706.332 Rp     28.068.196 0,523950025 52% 

2019 Rp   15.826.015 Rp     30.381.962 0,520901678 52% 

2020 Rp    7.163.112 Rp     23.251.744 0,30806773 31% 
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